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Redegjørelse åpenhetsloven 2025 

 

 
 

Om åpenhetsloven 
 
Åpenhetsloven skal sikre at virksomheter respekterer grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold ved produksjon av varer og levering av tjenester. Loven gir også 
allmennheten rett til innsyn i hvordan virksomheter identifiserer, vurderer og håndterer risiko for 
negative konsekvenser knyttet til disse områdene. 
 
 

Om oss, produkter, tjenester og markedet vi 
opererer i 
 
Nittedal Torvindustri A.S har siden 1948 utviklet og produsert kvalitetsprodukter til hagemarkedet. 
Vårt sortiment, markedsført under varemerket Floralux®, omfatter vekstmedier, jordforbedring og andre 
sekkevarer til hagemarkedet, og en patentert løsninger for grønne tak, Nittedals Taktorv®. Våre 
produkter er tilgjengelige gjennom forhandlere over hele landet. Med over 75 års erfaring kombinerer 
vi tradisjon med innovasjon for å skape gode produkter som fremmer sunn vekst og grønne 
omgivelser, både for profesjonelle dyrkere og hageentusiaster. Vi pakker og leverer også for kunder 
med egne varemerker. 
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Hvordan vi arbeider med åpenhetsloven 
 

I vårt arbeid med Åpenhetsloven har vi valgt å avgrense risikovurderingene til våre førsteledds 
leverandører. I 2025 har vi analysert 61 selskaper, som samlet dekker over 85 % av våre totale 
innkjøp. 
Arbeidet utføres av et team bestående av økonomisjef og produktutvikler. De har ansvaret for 
risikovurderinger, oppfølging av tiltak og rapportering av resultater. 
Ved vurdering av leverandørrisiko ser vi på faktorer som geografi, bransje og produkttype. Vi benytter 
også offentlig tilgjengelig informasjon om selskapenes arbeid med sosial bærekraft, herunder 
eventuelle redegjørelser i tråd med åpenhetslovens krav. 
 

Arbeidet med åpenhetsloven er organisert i følgende arbeidsfaser: 

 

Tilrettelegging 

• Definere omfang for arbeidet med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger 

•  Involvere deltakere i arbeidet med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger  

• Identifisere og analysere interessenter til arbeidet med åpenhetsloven 

 
Aktsomhetsvurderinger 

• Forankre arbeidet med åpenhetsloven og retningslinjer for ansvarlig næringsliv 

• Kartlegge faktiske og mulige negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold 

• Iverksette tiltak for faktiske forhold og vesentlig risiko 

• Kontrollere og dokumentere effekt av tiltak 

• Kommunisere med interessenter 

• Gjenopprette og erstatte ved faktisk skade på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

 
Redegjørelse 

• Årlig redegjørelse av resultater fra aktsomhetsvurderingene (innen 30. Juni hvert år) 

 
Svare på spørsmål 

• Sikre at alle kan komme i kontakt med oss og stille spørsmål om hvordan vi arbeider med 
åpenhetsloven og resultater av våre aktsomhetsvurderinger 

 
Denne prosedyren er basert på metodikk og digitale arbeidsflater fra Tavler AS. 
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Nittedal Torvindustri AS sine retningslinjer for 
ansvarlig næringsliv 

Nittedal Torvindustri AS sine retningslinjer er forankret i styret og er implementert i bedriften. 
 

Retningslinjer Bruk av retningslinje 

Retningslinjer 

for ansvarlig 

næringsliv 

Retningslinjer for ansvarlig næringsliv skal brukes internt i vår egen 
bedrift og også overfor våre leverandører og forbindelser, slik at vi alle 
jobber systematisk og i samme retning når det gjelder ivaretakelse av 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

 
Retningslinjer for ansvarlig næringsliv i bedriften er et integrert 
dokument, som ivaretar alle tre fokusområder (menneskerettigheter, 
anstendige arbeidsforhold og ytre miljø) for ansvarlig næringsliv. 

  

Etiske retningslinjer Etiske retningslinjer brukes internt i vår egen bedrift og også overfor våre 
leverandører og forbindelser, slik at vi alle er omfattet av de samme 
retningslinjene for etisk forretningsvirksomhet. 

Krav til 

leverandører og 

forbindelser 

Dette styrende dokumentet brukes som vedlegg til standardkontrakter 
med leverandører/forbindelser, slik at vi avtalefester hensyn til ansvarlig 
næringsliv i alle kontraktsinngåelser. 
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Resultat fra vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger 

Vi har identifisert følgende risikoer og/eller faktiske hendelser med negativ påvirkning på ansvarlig 
næringsliv: 
 

 
 

  

HMS i egne 
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Likestilling i leverandørkjede 
Konsekvens: Middels 
Sannsynlighet: Lav 
 

Hva er vi usikre på? 
Vi har identifisert mulig risiko for manglende likestilling og mangfold hos våre leverandører. Dette 
kan omfatte forskjellsbehandling basert på kjønn, alder eller etnisitet, samt manglende tiltak for å 
fremme likestilling i arbeidslivet. 
 
Per i dag har vi ingen indikasjoner på systematiske brudd på likestillingsprinsipper, men vi anser dette 
som en relevant bransjeutfordring. 
 

Hvorfor har risikoen fått denne vurderingen? 
Vi har ingen indikasjoner på at det forekommer brudd på likestillingsprinsipper i vår leverandørkjede. 
Vi antar derfor at sannsynligheten for avvik er lavt, og på nivå med bransjen. Et eventuelt avvik kan 
imidlertid ha betydelige konsekvenser for inkludering, rettferdighet og arbeidsmiljø. 
 
 

Tiltak for å håndtere risiko 
 

Krav til leverandører vedlegges kontrakter 

Nittedal Torvindustri AS har allerede implementert klare leverandørkrav som en del av sine 
etablerte rutiner for samarbeid med leverandører av utstyr og deler. Disse kravene er utviklet for å 
sikre bedre forståelse og økt kompetanse rundt arbeid med menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i hele leverandørkjeden. 
Gjennom våre leverandørkrav har vi som mål å styrke bærekraften og integriteten i vår verdikjede. 
Ved å informere våre leverandører om Nittedal Torvindustri AS sine krav, så forventer vi at de 
samme kravene vil rettes videre til underleverandører. Vi tror dermed at tiltaket vil redusere 
sannsynlighet for brudd, eller at bruddene blir mindre alvorlige. 
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HMS hos våre leverandører av transporttjenester 
Konsekvens: Middels 
Sannsynlighet: Middels 
 

Hva er vi usikre på? 
Nittedal Torvindustri AS benytter transporttjenester fra ulike selskaper, ofte små eller mellomstore 
bedrifter. Vi har identifisert mulig risiko knyttet til helse, miljø og sikkerhet (HMS) hos våre 
leverandører av transporttjenester. Denne risikoen inkluderer: 
 

• Ergonomiske utfordringer som følge av stillesittende arbeid 
• Brudd på regler om arbeidstid og hviletid 
• Lønnsvilkår og arbeidskontrakter 
• Håndtering av ulykker og avvikshendelser 

 
Selv om det ikke er avdekket alvorlige HMS-brudd, vil vi fortsette å overvåke denne risikoen tett. 
HMS er et prioritert område for Nittedal Torvindustri AS, og vi vil sikre at våre leverandører 
opprettholder høye standarder for helse, miljø og sikkerhet i sine operasjoner. 

 

Hvorfor har risikoen fått denne vurderingen? 
Vi vurderer risikoen for brudd på retningslinjer for helse, miljø og sikkerhet (HMS) blant våre 
leverandører av transporttjenester som lav. Samtidig anser vi at konsekvensene ved eventuelle brudd 
kan være middels, da dette kan påvirke liv og helse til den enkelte arbeidstaker. Per i dag har vi ingen 
indikasjoner på vesentlige HMS-brudd blant våre leverandører. Likevel ønsker vi å følge denne 
risikoen nøye, da vi anser HMS som et kritisk område for både våre leverandører og vår virksomhet. 

 

Tiltak for å håndtere risiko 
Bidra til kompetanseheving rundt HMS 

Vi skal bidra til kompetanseheving rundt HMS blant våre leverandører som er produksjonsbedrifter 
gjennom å ha dette på agendaen i naturlige møtefora. Dette gjelder for eksempel ved 
kontraktsinngåelse/-fornyelse, og fabrikkbesøk. 

 
Vi forventer at fokus og oppfølging rundt HMS mot våre leverandører vil føre til økt kompetanse og 
gode rutiner og retningslinjer hos våre leverandører. 

 
  

Pe
nn

eo
 D

ok
um

en
tn

øk
ke

l: 
S7

L8
L-

YT
G

5B
-4

KI
O

K-
J7

S1
6-

VD
33

T-
XW

5K
9



 

 

 

- 7 - 

HMS i egne arbeidsoperasjoner 
Konsekvens: Lav 
Sannsynlighet: Lav 
 
 

Hva er vi usikre på? 
 

Nittedal Torvindustri AS har identifisert flere risikoer knyttet til helse, miljø og sikkerhet (HMS) i 
våre arbeidsoperasjoner og jobber aktivt for å adressere disse for å sikre trygge og bærekraftige 
arbeidsforhold. 
Risikoen i våre arbeidsoperasjoner handler i hovedsak om produksjonsprosessene våre og er primært 
knyttet til: 
 

• Faren for skader ved bruk av maskiner og utstyr 
• Belastningsskader som følge av fysisk krevende arbeidsoppgaver 
• Ergonomiske utfordringer, som feil bruk av verktøy eller manglende tilpasning av 

arbeidsstasjoner, som kan føre til langvarige helseproblemer 
 
For å håndtere disse risikoene har vi systematisert vårt HMS-arbeid gjennom implementering av et 
eget HMS-oppfølgingssystem. Dette systemet er godt integrert i virksomheten og følges opp som en 
del av selskapets internkontroll. 
Jevnlige rapporteringer sikrer at HMS-standardene opprettholdes og kontinuerlig forbedres. Gjennom 
denne tilnærmingen arbeider vi målrettet for å redusere risikoer og fremme en trygg og bærekraftig 
arbeidsplass i alle deler av vår virksomhet. 
 

Hvorfor har risikoen fått denne vurderingen? 
Nittedal Torvindustri AS vurderer sannsynligheten for alvorlige avvik fra våre etablerte HMS-rutiner 
som lav. Risikoen for alvorlige skader ansees også som lav, da selskapet har omfattende HMS-rutiner 
og et velfungerende internkontrollsystem. Nittedal Torvindustri AS erkjenner imidlertid at det alltid 
eksisterer en risiko for at HMS-brudd eller uønskede hendelser kan oppstå. Vi vil derfor fortsette å 
overvåke og følge opp HMS-arbeidet tett for å sikre at standardene opprettholdes og forbedres 
kontinuerlig. 
 

Tiltak for å håndtere risiko 
Videreføre selskapets arbeid med HMS 

Vi vil videreføre og forsterke arbeidet med HMS iht. Nittedal Torvindustri AS sine pågående 
initiativer. HMS-arbeidet vil foregå som en del av internkontrollen til selskapet, og følges opp iht. 
allerede vedtatte rutiner og rapporteringsplikt. 
Vi forventer at videre styrking av selskapets HMS-arbeid vil føre til økt kompetanse og redusert 
risiko for alvorlige brudd og skader i våre egne arbeidsoperasjoner. 
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Innkjøp av klær og utstyr 
Konsekvens: Middels 
Sannsynlighet: Lav 
 

Hva er vi usikre på? 
Det er usikkerhet knyttet til hvorvidt våre leverandører kjøper klær og utstyr fra underleverandører i 
områder med forhøyet risiko for brudd på menneskerettigheter.  
Vi er av den grunn usikre på om vi bidrar til brudd på menneskerettigheter. Vi er mest usikre på 
underleverandørene av klær, verktøy, maskiner og utstyr. 
 

Hvorfor har risikoen fått denne vurderingen? 
Vi har ingen indikasjoner på at det forekommer brudd på etiske retningslinjer eller arbeidsrettigheter i 
vår leverandørkjede for klær og utstyr. Vi antar derfor at risikoen for brudd på menneskerettigheter, 
rettferdige lønns- og arbeidsforhold samt bærekraftig produksjon er lav. Samtidig kan et eventuelt 
avvik ha betydelige negative konsekvenser for arbeidstakerrettigheter, miljøpåvirkning og selskapets 
omdømme. Vi vurderer derfor konsekvensen ved et eventuelt brudd som middels. 
 

Tiltak for å håndtere risiko 
Distribusjon av leverandørkrav 

Vi skal distribuere Nittedal Torvindustri AS sine leverandørkrav til alle leverandører av klær, 
verktøy, maskiner og utstyr for bedre forståelse og kompetanse rundt arbeid for 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
Ved å informere våre leverandører om Nittedal Torvindustri AS sine krav, så forventer vi at de samme 
kravene vil rettes videre til underleverandører. Vi tror dermed at tiltaket vil redusere sannsynlighet for 
brudd, eller at bruddene blir mindre alvorlige. 
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Råmaterialer i produksjon av utstyr og deler 
Konsekvens: Middels 
Sannsynlighet: Lav 
 

Hva er vi usikre på? 
Vår leverandørkjede inkluderer innkjøp av råmateriale, deler og utstyr. Disse innkjøpene foretas 
gjennom et utvalg norske og utenlandske leverandører, som igjen samarbeider med sine 
underleverandører og produsenter. 
Råmaterialene som brukes i produksjonen av deler og utstyr vi kjøper inn, kan produseres i områder 
med forhøyet geografisk risiko for brudd på anstendige arbeidsforhold og menneskerettigheter. Vi har 
ingen indikasjoner på at det forekommer brudd på anstendige arbeidsforhold og menneskerettigheter 
blant våre leverandører og underleverandører per i dag. Samtidig erkjenner vi at det eksisterer en 
iboende risiko knyttet til underleverandørenes bransjer, produkter og lokasjoner. Denne risikoen 
ønsker vi å overvåke og følge opp. 
 

Hvorfor har risikoen fått denne vurderingen? 
Vi har ingen indikasjoner på at det forekommer brudd i vår leverandørkjede. Vi tror derfor 
sannsynligheten for brudd på menneskerettigheter ved innkjøp av deler og utstyr er på nivå med 
bransjen, og at det dermed er middels sannsynlighet for brudd. Et eventuelt brudd kan imidlertid 
medføre betydelige negative konsekvenser for menneskers liv og helse, og vi anser derfor 
konsekvensen ved et eventuelt brudd som middels til høy. 
 

Tiltak for å håndtere risiko 
Distribusjon av leverandørkrav 

Nittedal Torvindustri AS har implementert klare leverandørkrav som en del av sine etablerte rutiner 
for samarbeid med leverandører av utstyr og deler. Disse kravene er utviklet for å sikre bedre 
forståelse og økt kompetanse rundt arbeid med menneskerettigheter, og anstendige arbeidsforhold i 
hele leverandørkjeden. 
Gjennom våre leverandørkrav har vi som mål å styrke bærekraften og integriteten i vår verdikjede. 
Ved å informere våre leverandører om våre krav, forventer vi at de samme krav rettes videre til 
underleverandører. Vi tror dermed at tiltaket vil redusere sannsynlighet for brudd, eller at bruddene 
blir mindre alvorlige. 
Overvåke tiltakene til våre største leverandører 

Mange av våre leverandører har iverksatt tiltak for å fremme anstendige arbeidsforhold og 
menneskerettigheter i sin leverandørkjede. Vi vil overvåke disse tiltakene, og søke å arbeide sammen 
med våre leverandører for å styrke vår påvirkningskraft ovenfor deres underleverandører. Vi vil i all 
hovedsak følge opp våre identifiserte risikoer forbundet med våre innkjøp gjennom større leverandører 
gjennom dette arbeidet. 
Vi forventer at ved å overvåke tiltakene til våre leverandører, vil vi få bedre innsikt i risiko forbundet 
med innkjøp av utstyr og deler, og på den måten kunne treffe virkningsfulle tiltak. 
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Varsler om faktiske og mulige brudd på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 
Nittedal Torvindustri AS sine virksomheter 

Vi oppfordrer ansatte og andre til å varsle om faktiske eller mulige brudd på anstendige 
arbeidsforhold og grunnleggende menneskerettigheter. Det er 3 måter dette kan gjøres på: 

 
• Varsling internt i bedriften 

• Varsling til offentlig myndighet: Arbeidstilsynet, Forbrukertilsynet, likestillings- og 
diskrimineringsombudet er eksempler på dette. 

• Varsling til offentligheten, f. eks media. 
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